Made
in
Germany
Universalfräser, für alle Werkstoffgruppen einsetzbar
Universal End Mill, for all Material Groups
^
2
Das Unternehmen · The Company

Cold-air nozzle and accessories… ………………………………… 19
Inhalt Content
Bestell-Beispiel  · Ordering example:  1916A.003
Hartmetall-Schaftfräser „ENORM“ · Solid Carbide End Mills “ENORM”
4
-  Multifunktionales
Hochleistungswerkzeug
- Mit ENORM-Geometrie
- Vibrationsarme Bearbeitung
- Schneiden zur Mitte
- 3 Baulängen verfügbar
-  Multi-functional,
high performance tool
- With ENORM geometry
- Low-vibration machining
- Centre cutting
-  3 lengths available
N HM
3-5°
DIN 6535
HA
HB
ASME
B94.19
35-38° KB x 45°
vc / fz
15 - 16
Optional
Design l4:
ø
d 3
≈ lA
l2
l3
l1
ø
d 1
ø
d 2
≈ lA
l2
l3
l4
ø
d 1
ø
d 2
ø
d 3
l1 Allround Allround
Beschichtung  · Coating TIALN TIALN
Einsatzgebiete – Material (siehe Seite 14)
- In fast allen Werkstoffen einsetzbar
-  Zum Schruppen und Schlichten geeignet
Applications – material (see page 14)
- For almost all materials
- Suitable for roughing and fi nishing
P 1.1-5.1
M 1.1-4.1
K 1.1-4.2
N 1.2-1.4
N 2.1-4.1, 5.2
S 1.1-2.6
H 1.2-1.31.1
P 1.1-5.1
M 1.1-4.1
K 1.1-4.2
N 1.2-1.4
N 2.1-4.1, 5.2
S 1.1-2.6
H 1.2-1.31.1
DIN 6527 – Kurze Ausführung  · Short design
Bestell-Code  · Order code 1916A 1917A